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RIDUZIONE TRANSITI IN CENTRO STORICO

revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19
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Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19
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STATO DI FATTO – numero di corse/giorno sugli archi principali del centro storico 

288 

206 

242 

76 

207 

161 

74 

35 

35 

Legenda:

n° corse/giorno sull’arco XXX 

Direzione di marcia arco

81 

290 

220

175 

161 

35

Ad esempio nel tratto «p.zza Borgo – 

Via Garibaldi – l.go Battisti» transitano 

ogni giorno 242 corse.

V. TAVERNA

Piazza
DUOMO

Piazza
S. ANTONINO

Piazza
CAVALLI

Piazza 
BORGO

STAZIONE
FS

Piazzale
MILANO

Piazzale
ROMA

Piazzale
GENOVA

Piazzale
TORINO



167
-42% 
-121

130
-37%
-76 

164
-32%
-78

95
+25%
+19

126
-39%
-81 

41
-45%
-33 

41
+17%

+632
-9%
-3 

81
0%
0 

221
-24%
-69 

165
-26%
-55

119
-32%
-56

83
-48%
-78 

164
2%
+3 

0
-100%

-35

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19
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STATO DI PROGETTO – numero di corse/giorno e variazioni sugli archi principali del centro storico

Legenda:

XXX
(-/+) XX%
(-/+) XX  

n° corse/giorno sull’arco previste dal progetto

riduzione/aumento del n° di corse/giorno sull’arco (valore %)

riduzione/aumento del n° di corse/giorno sull’arco (valore assoluto)

mezzi / giorno sull’arco
Direzione di marcia arco

TOTALE UTENTI/GIORNO = 3.679

(sulle sole linee 1,4,6,10,17 e 19)

Numero di passeggeri trasportati 

ogni giorno sulle linee urbane 

interessate dalle modifiche dei 

transiti nel centro storico

LA QUASI TOTALITÀ degli utenti 

effettua spostamenti che non 

vengono influenzati dai 

cambiamenti introdottiAd esempio nel tratto «p.zza Borgo – 

via Garibaldi – l.go Battisti» 

transiteranno ogni giorno 164 corse con 

una riduzione, rispetto alla situazione 

attuale, del 32% pari a 78 transiti

V. TAVERNA

Piazza
DUOMO

Piazza
S. ANTONINO

Piazza
CAVALLI

Piazza 
BORGO

Piazzale
MILANO

Piazzale
ROMA

Piazzale
TORINO
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Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

STATO DI PROGETTO – numero di corse/giorno e variazioni sugli archi principali del centro storico

Considerazioni:

           arco via Cavour (dir P.zza Cavalli):  transiteranno le linee  1, 8, 18, MB e (4, 9, 11,12,15,19 solo scorse scolastiche); con una diminuzione del 24% delle corse, ossia la riduzione di 

69 corse/giorno, non transiteranno più le linee 6, 19;

           arco via Borghetto – via San Bartolomeo: transiteranno le linee  8, 17, MB; con una diminuzione del 42% delle corse, ossia la riduzione di 121 corse/giorno, non transiteranno 

più le linee 1, 4, 6;

               arco via Campagna (dir via XXI aprile): transiterà la linea 17; con un aumento del 17% delle corse, ossia l’aumento di 6 corse/giorno, non transiterà più la linea 4;

               arco via Campagna (dir via San Bartolomeo): continuerà transitare la linea 4; con una diminuzione del 9% delle corse, ossia la riduzione di 3 corse/giorno

               arco via Taverna (dir via XXI aprile): transiteranno le linee  8, MB; con una diminuzione del 39% delle corse, ossia la riduzione di 81 corse/giorno, non transiteranno più le linee  

6, 17;

               arco via Taverna (dir via San Bartolomeo): continuerà transitare la linea 5, 16, MB con un aumento del 2% delle corse, ossia l’aumento di 3 corse/giorno.

           arco corso Garibaldi:  transiteranno le linee  5, 17, MB; con una diminuzione del 32% delle corse, ossia la riduzione di 78 corse/giorno, non transiteranno più le linee 1, 4;

           arco P.zza Cavalli – Via Cavour (dir v.le Risorgimento):  l’arco rimarrà invariato, continuerà a transitare la linea MB con 81 corse/giorno;

           arco via S. Antonino:  transiteranno le linee  5, 16; con una diminuzione del 48% delle corse, ossia la riduzione di 78 corse/giorno, non transiteranno più le linee 1, 4;

              arco via Giordani (dir Stadio): transiteranno le linee 5, NS; con una diminuzione del 32% delle corse, ossia la riduzione di 56 corse/giorno, non transiteranno più le linee 1, 10;

              arco via Giordani (dir p.zza S. Antonino): transiteranno le linee 6, 8, NS; con una diminuzione del 25% delle corse, ossia la riduzione di 55 corse/giorno, non transiteranno più le 

linee 1, 10;

             arco via Scalabrini: transiteranno la linea 6, 8, 16; con una diminuzione del 37% delle corse, ossia la riduzione di 76 corse/giorno, non transiteranno più le linee 1, 4;

             arco via Romagnosi, p.zza Duomo, via Legnano, via Roma, via Alberoni: transiteranno le linee 1, 18 e (4, 9, 11,12,15,19 solo scorse scolastiche); con un aumento del 25% delle 

corse, ossia l’aumento di 19 corse/giorno, non transiterà più la linea 19;

            arco via Roma (dir Centro, dopo via Alberoni): transiterà la linea 17; con una diminuzione del 45% delle corse, ossia la riduzione di 33 corse/giorno, non transiterà più la linea 4;

            arco via Roma (dir Centro, prima di via Alberoni): non transiterà nessuna linea urbana, ossia la riduzione di 35 corse/giorno, non transiterà più la linea 4;



Piazzale
MILANO

STAZIONE
FS

Piazzale 
GENOVA

Piazza
DUOMO

LINEA 1 – NUOVO PERCORSO

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

Linea 1

Belvedere – Stazione FS

Inizio servizio:   6:07

Fine servizio:    20:43

Frequenza:       15’ fino alle 13:30

        21’ dopo le 13:30
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LINEA 4 – NUOVO PERCORSO

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

BORGOTREBBIA

Piazza 
BORGO

STAZIONE
FS

Piazzale 
GENOVA

Piazzale 
TORINO

Corse Studenti

Transito su via Cavour / via 

Romagnosi / p.zza Duomo negli orari 

scolastici 

Linea 4

Borgotrebbia – Stazione FS

Inizio servizio:   6:17

Fine servizio:    20:04

Frequenza:       25’ 
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STAZIONE
FS

Piazzale 
GENOVA

LINEA 6 – NUOVO PERCORSO

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

Linea 6

FS - v.Boselli - FS 

Inizio servizio:   6:14

Fine servizio:    20:42

Frequenza:       15’ fino alle 13:00

        19’ dopo le 13:00
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RONCAGLIA

I DOSSI

V.le DANTE

LINEA 10 – NUOVO PERCORSO

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

Linea 10

I Dossi – Str. Farnese

Inizio servizio:   7:00

Fine servizio:    19:00

Frequenza:       60’ 
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Piazzale 
GENOVA

V. MANZONI

STR. FARNESE



LINEA 17 – NUOVO PERCORSO

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

Linea 17

FS – Ospedale - v.Boselli - FS

Inizio servizio:   5:55

Fine servizio:    20:

Frequenza:       22’ (intera giornata)

STAZIONE
FS

Piazzale 
TORINO

V
. C

O
R

N
EL

IA
N

A
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LINEA 19 – NUOVO PERCORSO

Riduzione transiti in Centro Storico: revisione linee urbane 1, 4, 6, 10, 17, 19

Linea 19

Le Mose – Stazione FS

Inizio servizio:   5:20

Fine servizio:    22:43

Frequenza:       21’ (intera giornata)
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Corse Studenti

Transito su via Cavour / via 

Romagnosi / p.zza Duomo negli orari 

scolastici 

Piazzale
MILANO

STAZIONE
FS

Piazzale
ROMA



CANTIERE P.ZZA CITTADELLA

revisione linee urbane 9, 11, 12, 15
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Criticità rilevate:

• Fermate e soste critiche in via Baciocchi causa soste 

irregolari e viabilità intensa 

• Passaggio critico in largo Brigata causa soste irregolari 

 

Revisione servizio:

• Eliminazione transiti in «largo Brigata-via Baciocchi» delle 

linee urbane interessate

• Rimodulazione delle corse con spostamento del capolinea 

da via Baciocchi a P.le Milano

• Inserimento del transito su via «Cavour/via Romagnosi/p.zza 

Duomo» solo per le corse in orari scolastici 
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Cantiere p.zza Cittadella: revisione linee urbane 9, 11, 12, 15

Linea 9

P.le Milano –  Gerbido - Mortizza

Inizio servizio:  6:30

Fine servizio: 19:45

Frequenza:        60’ (intera giornata)

Linea 11

P.le Milano – Mucinasso – I Vaccari

Inizio servizio:  6:22

Fine servizio: 19:37

Frequenza:          60’ (intera giornata)

Linea 12

Montale – Roncaglia – I Dossi

Inizio servizio:  6:15

Fine servizio: 19:57

Frequenza:        40’ (intera giornata)

Linea 15

P.le Milano – Besurica

Inizio servizio:    6:14

Fine servizio:     20:57

Frequenza:         30’ (intera giornata)



NUOVA RETE SERVIZIO URBANO FESTIVO

linee MB, 8, 16 e servizio Tuobus
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Nuova rete servizio urbano FESTIVO: linee MB, 8, 16 e servizio Tuobus

Piazzale
MILANO

STAZIONE
FS

BESURICA

S. ANTONIO

MONTALE

FARNESIANA

Piazzale
ROMA

Piazzale
TORINO

VEGGIOLETTA

Linea MB - FESTIVA

S.Antonio – Montale e Besurica – Farnesiana

Inizio servizio:   7:29

Fine servizio:    20:27

Frequenza:       40’ (20’ nel tratto P.le Torino e Via 

Emilia Parmense)

LINEA MB - FESTIVA
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Nuova rete servizio urbano FESTIVO: linee MB, 8, 16 e servizio Tuobus

Piazzale
MILANO

STAZIONE
FS

Piazzale
ROMA

STADIO

Piazzale
GENOVA

Linea 8 - FESTIVA

Stadio – Stazione FS

Inizio servizio:   7:30

Fine servizio:    20:00

Frequenza:       50’ (intera giornata)

LINEA 8 - FESTIVA
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Nuova rete servizio urbano FESTIVO: linee MB, 8, 16 e servizio Tuobus

STAZIONE
FS

Piazzale
ROMA

Piazzale
TORINO

Linea 16 - FESTIVA

FS - v.Boselli - Ospedale - FS 

Inizio servizio:   7:30

Fine servizio:    21:09

Frequenza:       42’ (intera giornata)

LINEA 16 - FESTIVA



Nuova rete servizio urbano FESTIVO: linee MB, 8, 16 e servizio Tuobus

SERVIZIO TUOBUS SERVIZIO ATTIVO NEI GIORNI 

FESTIVI

dalle 7:30 alle 19:30

e dalle 20:30 alle 24:00

Servizio di TPL urbano a chiamata che 
offre la possibilità di muoversi 

nell’ambito dell’area urbana per 
spostamenti non coperti dalle linee 

fisse, programmando o richiedendo in 
tempo reale lo spostamento all'orario 
desiderato con riferimento all’origine e 

destinazione indicati dall’utente. 
I punti di accesso al servizio (origine e 
destinazione) sono tutte le fermate del 
servizio di trasporto pubblico collocate 
all’interno dell’area urbana di Piacenza.

Sono ammessi gli 
abbonamenti validi 

per il servizio urbano, 
o in alternativa il 
biglietto di corsa 

semplice acquistabile 
anche tramite App 

TuoBus.

Il servizio è utilizzabile 
prenotando il viaggio tramite 

App Tuobus.
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COMPLETAMENTO DELLE CORSE PARZIALI

linee urbane 1, 5, 6, 8, 16, 17 e 18
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Completamento delle corse parziali linee urbane 1, 5, 6, 8, 16, 17 e 18

ATTUALI NUOVO

LINEA 1
Inizio Servizio «via Veneto»

Fine Servizio «via Morigi»
Inizio e fine Servizio «Stazione FS»

LINEA 5
Inizio Servizio «via Marinai d’Italia»

Fine Servizio «via Vittime di Strà»
Inizio e fine Servizio «P.zza S. Antonino»

LINEA 6
Inizio Servizio «via Genova 27»

Fine Servizio «via Durante»
Inizio e fine Servizio «Stazione FS»

LINEA 8
Inizio Servizio «via Damiani»

Fine Servizio «via Guercino»
Inizio e fine Servizio «Stazione FS»

LINEA 16
Inizio Servizio «via Corneliana»

Fine Servizio «via Taverna»
Inizio e fine Servizio «Stazione FS»

LINEA 17
Inizio Servizio «via Don Minzoni»

Fine Servizio «via Boselli»
Inizio e fine Servizio «Stazione FS»

LINEA 18
Inizio Servizio «via Unicef»

Fine Servizio «via Marinai d’Italia»
Inizio e fine Servizio «Stazione FS»
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SERVIZIO ESTIVO

ESTENSIONE SERALE LINEA MB 
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Piazzale
MILANO

STAZIONE
FS

Piazza
CAVALLI

BESURICA

S. ANTONIO

MONTALE

FARNESIANA

Piazzale
ROMA

Piazzale
TORINO

VEGGIOLETTA

ATTUALE: ultima corsa in arrivo a 

Montale ore 20:29

NUOVO: ultima corsa in arrivo a 

Montale ore 20:55

ATTUALE: ultima corsa in arrivo alla 

Farnesiana ore 20:15

NUOVO: ultima corsa in arrivo alla 

Farnesiana ore 20:41

ATTUALE: ultima corsa in arrivo alla 

Besurica ore 20:03

NUOVO: ultima corsa in arrivo alla 

Besurica ore 20:55

ATTUALE: ultima corsa in arrivo a S. 

Antonio ore 20:40

NUOVO: ultima corsa in arrivo a S. 

Antonio ore 21:06

Servizio Estivo: Estensione serale linea MB 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15
	Diapositiva 16
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18
	Diapositiva 19
	Diapositiva 20
	Diapositiva 21
	Diapositiva 22
	Diapositiva 23

